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COVID-19: Lage National, 01.07.2020

Informationen fiir den Krisenstab

Datenstand Anderung zum Vortag
Inzidenz (Félle/

01.07.2020 100.000 Einw.)
0:00 Uhr

Bestatigte Falle 194.725 +466 +0,24% 234
Verstorbene 8.985 +12 +0,13% 10,8
Anteil Verstorbene 4,6% Schitzung der Reproduktionszahl (R)

Ge nesene ca 179 800 (aus dem Lagebericht vom 30.06.2020 und gemaR der Berechnung vom 01.07.2020)
' ' u Schatzung der Reproduktionszahl (R):

= 01.07.2020: 0,86 (95%-Pradiktionsintervall: 0,7— 1,03)
DIVI i gt as .
A = 30.06.2020: 0,83 (95%-Pradiktionsintervall: 0,68 — 0,97
Datenstand Anderung (95% )
30.06.2020 zum Vortag I Schitzung eines stabileren R (7-Tage-R):

= 01.07.2020: 0,79 (95%-Pradiktionsintervall: 0,71 — 0,87)
Aktuell ITS 337 +5 * 30.06.2020: 0,67 (95%-Pridiktionsintervall: 0,61 — 0,74)

Beatmet 174 -9
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Falle und Todesfalle pro Bundesland (patenstand: 01.07.2020. 00:00)

Bundesland

Félle kumulativ

Differenz
Vortag

Féille kumulativ/
100.000 Einw.

Félle in den
letzten 7

7-Tage-
Inzidenz

ROBERT KOCH INSTITUT

Todesfille

X

Todesfille/
100.000
Einw.

Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Gesamt

01.07.2020

35.694
48.480
8.243
3.440
1.667
5.204
10.811

803

13.577
43.242
7.022
2.806
5.451
1.873
3.159
3.253
194.725

74
80
23
11

16

42
176
26

322
371
220
137
244
283
173

50

170
241
172
283
134
85
109
152
234

Tagen
231

373
240
32
14
34
153

194
1.343
81

13
15
21
16
2.775

2,1
2,9
6,4
1,3
2,0
1,8
2,4

0,6

2,4
7,5
2,0
0,6
0,3
0,7
0,7
0,7
3,3

1.838
2.594
214
165
53
259
507

20

629
1.683
235
173
223
59
152
181
8.985

16,6
19,8
5,7
6,6
7,8
14,1
8,1

1,2

7,9
9,4
5,8
17,5
5,5
2,7
5,2
8,4
10,8
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Vergleich KW26/KW25 pro Bundesland (Stand 30.06.2020) X
Meldewoche 25 Meldewoche 26 Anderun.g b
Bundesland Vergleich
Anzahl Inzidenz Anzahl Inzidenz Anzahl Anteil

Baden-Wiurttemberg 183 1,7 229 2,1 46 25%
Bayern 267 2,0 353 2,7 86 32%
Berlin 508 13,6 312 8,3 -196 -39%
Brandenburg 74 2,9 37 1,5 -37 -50%
Bremen 55 8,1 14 2,0 -41 -75%
Hamburg 31 1,7 43 2,3 12 39%
Hessen 239 3,8 174 2,8 -65 -27%
Mecklenburg-Vorpommern 10 0,6 8 0,5 -2 -20%
Niedersachsen 364 4,6 236 3,0 -128 -35%
Nordrhein-Westfalen 2.010 11,2 1.555 8,7 -455 -23%
Rheinland-Pfalz 73 1,8 74 1,8 1 1%
Saarland 7 0,7 7 0,7 0 0%
Sachsen 79 1,9 19 0,5 -60 -76%
Sachsen-Anhalt 80 3,6 21 1,0 -59 -74%
Schleswig-Holstein 17 0,6 14 0,5 -3 -18%
Thiringen 42 2,0 19 0,9 -23 -55%
Gesamt 4.039 4,9 3.115 3,7 -924 -23%
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Nowcasting - Schatzung der Reproduktionszahl (R)

(aus dem Bericht an die Bundeslander vom 30.06.2020)

Deutschland

|| Nowcast 1 95%-PI
—— 4-Tages R-Wert [ 95%-PI
— 7-Tages R-Wert 95%-PI
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7-Tages-Inzidenz nach Meldedatum Bundeslander (patenstand 01.07.2020 0:00 Uhr)

20

18 -
———Baden-Wirttemberg

16
——Bayern

—Berlin

Brandenburg

Bremen

——Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

——Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

COVID-19-Félle/100.000 Einw. in den letzten 7 Tagen

——Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thiringen

Q’y smmGesamt

Berichtsdatum

01.07.2020 | 5 |



ROBERT KOCH INSTITUT

X

Geografische Verteilung in Deutschland: 7-Tage-Inzidenz

n= 2.775
1 LK mit 7-Tages-Inzidenz >25-50F&lle/100.000 Einw.

1 LK mit 7-Tages-Inzidenz >50-100 Falle/100.000 Einw.
0 LK mit 7-Tages-Inzidenz >100-500 Falle/100.000 Einw.

COVID19-AKTIVITAT

@) 2 1) Ul);f”m'ge'te Stand: 01.07.2020
' y ' ' gie Qe Falle pro 100.000 Einwohner

. . . letzten
v " P [ keine Falle tibermittelt [139]

%’%iw,;...& B £
’}?’*} “ ‘”’& = Tage B >50,0 - 100,0 [1]
L H,%"’ ‘3; AR B >100,0 - 500,0 [0]
& D 2 ¥ “4

A
5

' }
"“‘ “ é Kreis Fille Inzidenz
o L ” »“a . % 1 LKGitersioh 284 78
“ é*"‘"m P 1. 2 LK Oldenburg 35 26.9
Z ‘rwﬂ" R 3 SK Delmenhorst 18 23.2
g ‘ :‘, {30 - 4 SK Duisburg 112 22.5
) 5 SK Coburg 9 21.8
< 6 LK Starnberg 29 21.3
> 7 SKDusseldorf 120 19.4
8 LK Wesel 88 19.1
9 LK Dingolfing-Landau 18 18.7
10 LK Germersheim 24 18.6
11 SK Hagen 31 16.4
12 SK Herne 23 14.7
13 SK Berlin Neukdlin 47 14.2
14 SK Mlheim a.d.Ruhr 24 14
15 LK Warendorf 36 13
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Wochenvergleich Aktuelle/Vorwoche (Stand 30.06.2020) X
Aktuelle Woche (n=2878) Vorwoche (n=4260)

eeeeee

[1>5,0-25,0
[]>25,0-50,0
B >50,0 - 100,0
B >100,0 - 500,0

Robert Koch-Institut, Stand: 30 Jun 2020
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Altersverteilung nach Meldewoche: Gesamtfalle

(Datenstand: 01.07.2020. 00:00) C

Anzahl Gesamtfille m. Angaben 194.101
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Ubermittelte Fille nach Titigkeit oder Betreuung in Einrichtungen

ROBERT KOCH INSTITUT

X

nach Meldewoche; (patenstand: 01.07.2020. 00:00)

Anteil in Einrichtung der COVID-19-Fille
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Ubermittelte COVID-19-Fille nach Expositionsort

Anteil Expositionsort der COVID-19-Fille

(Datenstand: 01.07.2020, 0:00 Uhr)
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Aktuelle Ausbriiche X

Giitersloh, Status 30.06. 2020 (Bericht Ausbruchsteam)

* Zwischen 21.06. und 28.06. 100 Falle in Allgemeinbevolkerung

* Gesamtzahl der betroffenen Mitarbeiter von Tonnies: 1413 + mind. 146 neu Positive in GT = 1559 (auf die
Mitarbeiterliste beziehbare Fallzahlen der anderen Kreise liegen uns nicht vor)

» 25 Falle hatten nachvollziehbare Kontakte zu Tonnies-Mitarbeitern

* die anderen sind oft Einzelfalle, bezliglich Alter, Wohnort und Diagnose-Zeitpunkt breit verteilt und einige kleinen
Cluster (Klinikum Gutersloh, Hochzeitscluster)

* Mehrzahl der betroffenen Personen ist offenbar asymptomatisch

* Die erste Runde der Abstriche bei Tonnies-Mitarbeitern wird in den nachsten Tagen beendet werden.

* Die Priorisierung fiir die folgenden Abstriche ist geplant (4 Prios)

* Presse: Klimaanlage bei Tonnies eine ursachliche Rolle: Luft auf 6-10° gekihlt sowie getrocknet. Die Luft zirkuliere
dabei, ohne aufbereitet und ohne mit ausreichend Frischluft angereichert zu werden

Delmenhorst, Status 29.06.2020 (linelist)
* Erhohte 7 Tage-Inzidenz, auf Ausbruchgeschehen im Fleischverarbeitenden Betrieb im LK Oldenburg
(Wiesenhof) zuriickzuflihren, Anzahl RD Falle: 22

Oldenburg, Status 30.06.2020 (Presse)

Presse: Stand 30.06.2020: 1.100 Mitarbeiter und deren direkten KP LK Oldenburg in Quarantane; 49 von 1.183
Testergebnissen waren positiv.

Ausbruch weitet sich auf Personen im Umkreis der Angestellten aus; in Cloppenburg erkrankten zwei Schiler und
deren Mutter, deren Vater/Ehemann in dem betroffenen Betrieb arbeitet, betroffene Schulklassen vom
Prasenzunterricht ausgenommen;

Landkreis Karlsruhe, Status 29.06.2020 (PM Landkreis)
* Schwerpunkt des Infektionsgeschehens mit 22 Fallen ist eine in Quarantane befindliche Familie mit weiteren
Kontaktpersonen auf Karlsruher Stadtgebiet im Zusammenhang mit einem freikirchlichen Gottesdienstbesuch.
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Aktuelle Ausbriiche “

Grenzdurchgangslager Friedland (LK Go6ttingen): Status 30.06.2020 (Presse)

* Testungen fir alle 400 Bewohner und Mitarbeiter (191 Spataussiedler, 123 Asylsuchende und ca. 80
Bedienstete sowie Mitarbeiter von Dienstleistern)

* Zahl der infizierten Personen mehr als verdoppelt. Derzeit seien 48 Personen mit dem Covid-19-Virus
infiziert, darunter mindestens 39 der insgesamt 243 Bewohner sowie sieben Mitarbeiter,

* 1 Familie aus Kazachstan positiv getestet, die mit dem Flugzeug nach Friedberg gereist ist, in derselben
Maschine waren insgesamt 35 andere Personen mit Ziel Friedberg, 4 symptomatische Falle (negativ
getestet) bereits vor Ort,

e alle raumlich getrennt und gesamtes Lager wird getestet (zwischen 200-300 Personen)

Stadt Passau Ordinariat und Firma, Status 30.06.2020 (LGL)
* Seit 24.06. 10 positive MA, KoNa lauft viele in Quarantane
* Quarantdne auch fir zwei Schulen von zwei positiven Kindern der MA ausgesprochen

Fliichtlingsunterkunft Starnberg, Status 28.06.2020 (Bericht LGL)
16 Falle in Flichtlingsunterkunft in Hechendorf, darunter haben 10 bei einem Catering-Unternehmen
gearbeitet, Update 29.06.2020 44 von 112 MA des Cateringunternehmens positiv, 5 Befunde ausstehend

Pflegeheim K&In-Rhiel, Status 28.06. (Presse)
12 Bewohner und 4 Pfleger infiziert, Indexfall eine leicht symptomatische Pflegerin

Staatstheater Niirnberg, Status 30.06.2020 (LGL)

* Feier zweier Angestellter des Theaters am 26.06, im Freien, trotzdem viele Kontaktsituationen; die
eine der beiden Personen am 27.06. positiv gemeldet

* 17 KP1 aus Nurnberg und Firth, Tests laufen

* Theater geschlossen (Vorstellung & Proben)
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Anteil der positiven Tests nach Bundesland (stand 30.06.2020)

Anteil positive Tests
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Anteil der positiven Tests, bundesweit (stand 30.06.2020) X
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Anzahl Labortestungen (patenstand 30.06.2020)

B i
T Angabfe libermit- Testkapazitat w.t')(.:.hentliche
TEyE———T prognostilsch telnde pro Tag Kapazitat anh.and von
124.716 3.892 3,1 90 erfolgt ist: Labore Wochenarbeitstagen
127.457  7.582 5,9 114 | kwu [T 7.115 -
348619  23.820 6,8 152 | kw12 R 31.010 -
PIEERN 361515 31414 8,7 151 | kwiz TR 64.725 -
408.348  36.885 9,0 154 | kwis TP 103.515 -
380.197  30.791 8,1 164 | kwis SR 116.655 -
331902 22.082 6,7 168 | kwie  [EEEEP 123.304 730.156
363.890  18.083 5,0 178 | kw17 PR 136.064 818.426
326788 12.608 3,9 175 | kwis  JEEER 141.815 860.494
403.875  10.755 2,7 182 | kw1 RV 153.698 964.962
PR 432666 7.233 1,7 183 | kw20 W 157.150 1.038.223
DIEI 353467 5.218 1,5 179 | kwar [EER 159.418 1.050.676
DT 405269 4310 1,1 178 | w2 TR 156.824 1.017.179
DIEE 340986 3.208 0,9 176 | kw23 EEV 161.911 1.083.345
DEZ 325430 2713 0,8 170 | kw2a EEER 168.748 1.092.448
[ kw25 EETVEEY 5.072 1,3 171 [ kwzs RS 166.445 1.099.355
DT 456.041 3574 0,8 169 | kw2s  EEV 169.473 1.112.075
DTN 573563 229.240 137 169.501 Lol 2

In KW 26 gaben 71 Labore einen Riickstau von insgesamt 3106 abzuarbeitenden Proben an. 24 Labore nannten
Lieferschwierigkeiten fir Reagenzien
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